Nov. 11. quoad vixerit singulis annis festo beati Martini solvere spondemus et promittimus bona

fide, nisi dictus G. burgravius predictis redditibus, quos de ipso S. ac Coloniensi

ecclesia quolibet anno recipit, simpliciter renuntiaverit et tara archiepiscopum quam
capitulum Coloniense pure quitaverit de eisdem. Quod quando factum fuerit, tunc r.,

eedem CCC marce ad nos et imperium integraliter revertentur. (9) Si vero dictas CCC
marcas festo bcati Martini non solverimus quolibet anno, volumus et presentibus pro-

mittimus, ut officiatus uoster vel is cui receptionera thelonei conimiserimus statim

Nov. 12. crastino Martini pro* dicto S. theloneum tam diu colligat, donec sibi ille CCC marce

de theloneo integraliter porsolvantur. (10) Ut etiara predictum archiepiscopum 40

habundantiori proscquamur gratia, sibi castrum predictum vel alii de suo et venera-

bilis H. cpiscopi Basiliensis principis nostri consilio obligabimus, si forsan processu

temporis id nos contigerit obligare. (II)Acsibi dum vixcrit et ecclesie sue contra

omn&s iniusticiam eis facicntes assistere et ad oppugnandum eosdem liberum introi-

tum et exitum publice ac occulte in munitiones iraperii permittere pro iuris sui et «
ecclesic sue defensionc promittimus bona fide, quod idoni ipse nobis de se ac suis

104. ») eclic, similUer scmper or. *>) cuiiialatiy or. c) «J /wc verho iniilato dnctn or. ''j sei/nilnr

dfio deletum or.

1) Cf. Iledliuh 'Mitlhcilanijai dcs Instiltits' X, 3S1 n. 1.
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munitionibus universis nobis contra iniuriatores iniperii cxponondis promisit fide
prestita vice versa. In cuius rei testiinonium prescntcm litteram maiestatis nostre
sigillo sibi iussimus communiri.

Dat. Maguntie, anno Domini MCCLXXVI, quarto Kal. Febr.

5 105. CHARTA ARCHIEPISCOPI.
Autoijraphou, quod supcrest in talulurio Vindohonensi, nohiscmn henivole communi-

cavit socius noster J. Lechner. Sigillum fere illacsum adhuc pendef. Alia manu exara-
tum est ac nr. 104, item alicna a cancellaria regis. Edidit iam Kopp 'GeschichtshUitter aus
der Schiceis' II (1856) p. 312. In maryine posuimus capita privilegii regis, qiiae cum

10 capitihus chartac archiepiscopi conveniunt. — Biihmer, Reg. imp. VI, 506. (P. dcest.)

Nos Siffridus Dei gracia sancte Coloniensis ecclesie" arcbiepiscopus pcr Italiam
imperii arcbicancellarius omnibus presentium inspectoribus saiutem in omnium sal-

vatore.

(1) Notum facimus universis et tenore presentium confitemur, quod nos et capi-c. 7.

:5 tulum nostrum Colonionse serenissimo domino nostro R. Dei gracia Romanorum regi

semper augusto universa et singula debita et proraissa, in quibus nobis et ecclesie

Colonicnsi sive Engelberto nostro predecessori aut ministerialibus seu hominibus ecclesie

nostre occasione expensarum Aquisgrani factarum literis vel fideiussoribus aut ccclesie

Colonieusi aliis quibuscumque obligationibus extitit obligatus, necnon quandam summam
20 pecunie numerate, quam olim E. predecessor noster et capitulum Coloniense Gernando

quondam burgravio in Werde dederunt, et quosdam redditus, quos adliuc tam nos

quam capitulum Coloniense singulis annis sibi et suis heredibus occasione dicti castri

Werde persolvimus, pure, sponte ac simpliciter remisimus et ipsum quitum et absolu-

tum proclamamus et tenore presentium protestamur, renuntiantes nomine nostro et

25 capituli Coloniensis omni iuri et actioni ac vendicationi, que exinde nobis ad

predictum dominum nostrum Romanorum regem conpetebat vel conpetere videba-

tur. (2) Idem vero dominus noster Romanorum rex in recompensationem predic-c. s.

torum et ut nos reddat ad sua beneplacita promptiores, nobis ad vitara nostram trecen-

tas marcas Colonienses singulis annis apud Werde in festo beati Martini recipiendas, Nov. ii.

30 sicut in maiestatis sue literis plenius continetur ', regali clementia deputavit, nisi

predictus G. burgravius redditibus, quos singulis annis a nobis occasione dicti castri

recipit, pure ac simpliciter renuntiaverit et nos et capitulum Coloniense quitaverit de

eisdem. Quod quando factum fuerit, eedem CCC marce ad ipsum dominum nostrurn

et imperium libere et absque contradictione qualibet revertentur. (3) Et ne nos c. 4.

35 tamquam ingrati graciosi domini nostri gracia abutamur, tenore presentium protesta-

mur, quod si nos divina disponente providentia de vite huius medio eximamur, quod

predictus dominus noster Romanorum rex et imperium de castro et eius custodia et

eius redditibus, qui nobis sublato de medio ad ipsum integraliter revertentur, ordinandi,

disponendi et faciendi quicquid placuerit sine obstaculo quolibet habebit liberam facul-

40 tatem. (4) Et nichilominus ob innumera beneficia, que nobis regali clementia in-

pendit, ipsum in recuperando bona imperii ac in liberis suis necnon universis aliis

auspicia promotionis sue respicientibus studiose et affectuose cum effectu promittimus

promovere ac sacramento date fidei et presentibus litteris nos astringimus eidem, quod

contra omnes et singulos, summo pontifice dumtaxat excepto, iniusticiam sibi ct ini-

45 perio facientes manu potenti iuvabimus ac sibi et suis hominibus liberum introitunic. u.

105. •') eclie, aimiliter semper or.

1) Supra nr. 104.
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et exitvim in omnes et singulas ecclesie nostre munitiones ad impugnandum suos in-

iuriatores sibi iniusticiam facientes indulgemus tenore presentium et nunquam ab hoc

promisso recessuros nos promittimus fide data. In cuius rei testimonium presentem

litteram prefato domino nostro Romanorum regi sigilli nostri munimine tradimus

roboratum.

Act. et dat. Magun.tie, IIII. Kal. Febr., anno Domini MCCLXX sexto.

106-108. LEGATIO AD INNOCENTIUM Y.

PAPAM.
1276. (Febr.) Mart. 9. 17.

106. LITTEEAE REGIS. (Echr.) ,o

Fraebenf codiccs E fol. 15')' nr. 56'.?, uhi rulrrum Littere gaudencium de creacione

pape, fol. 100 nr. 389 et V fol. 46 v. editionem p. 292; de quibus v. supra ad

nr. 11—16. Paucas tantuin codicis V lcctiones adhihuimus. De tempore v. liegesta im-

perii. Cf. ctiatn Rcij. inq). VI, 524. — BbJimer, Reg. imp. VI, 523. (P. deest.)

Letentur celi et terra in voce fcstive iocunditatis exultet. Assunt" enim'' katho- n

lice fidci festa"^ celebria, assunt sacrosancte matri ccclesic nova congaudia post lamenta.

Nam Dominus, qui a sponsa sua quandoquc serenitatem avertit, ut iterum se convertat

ad eam in claritate leticie pocioris, suam ab ipsa '' misericordiam non abscidit, ecclesie

faciem, quam in obitu felicis recordacionis domini Greg(orii)'' decimi'' summi pontificis,

beatissimi et graciosissimi patris nostri, nubilo luctuosi meroris obduxerat, radio suc- 20

cessive consolacionis^ illustrans et ei^, quam novo semper fetu multiplicat, novum

patrem suscitans pro defuncto , meritorum candore conspicuum et virtutum prestancia

luminosum, per cuius iocundifere substitucionis eftectum, quicquid protiuviif higubris

in maxillam ipsius erupe.rat'' pro repente sublato, speratur indubitanter abstergi. Et

licet pro tanti patris occasu pre inopia oculi nostri langwerint", lacrimarum iam copia 25

desiccati, eo quod preter alia plurima gloriosa et predicabilia, que pro bono statu

katholice fidei orthodoxe concepit et statuit, thronum nostrum super reges et regna

constituens nos dum viveret piis confovebat amplexibus et paternis favoribus amplia-

bat, ex eo tamen'' mesticie nostre, cuius vix umquam de nostro pectore cycatricis

occidue signa transibunt, iam propinavimus nobis ipsis remedium, quod qui electo 30

famulo suo Moysi non^ concessit educere populum, virum secundum cor nostrum in